
+ 

 

 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Città di Castelvetrano 

Selinunte 

I DIREZIONE 

 
“AFFARI GENERALI –PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO – 

AFFARI ISTITUZIONALI – SERVIZI DEMOGRAFICI” 
 

 

DETERMINAZIONE N. 96    DEL 25.10.2022   

 

    
Oggetto: Elezioni politiche e regionali del 25 settembre 2022. Affidamento servizio per 

spedizione cartoline agli elettori residenti all’estero. Impegno di spesa. CIG: 

Z213846955. 

        

n. ord. Uffici destinatari   

 

1 

 

Sindaco         

 

 

 sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

 

2 

IX Direzione             

 

3 

 

Albo Pretorio  

 

   

 messi@comune.castelvetrano.tp.it 

    

    4 

Ufficio pubblicazioni   ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

    5 

 

Ditta Affidataria 
 florinda.celano@posteitaliane.it 

 

 

 
  

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

 

Assunto impegno  n 670 del 25.10.2022 

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n.   1810.5 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 

Imp. Attuale         €   5.833,59 

Disp. Residua       € 

IL RESPONSABILE 

FTO MAURIZIO BARRESI 

 

mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


 

 

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE 

 

 

 

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento 

comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle 

illegalità, adotta la seguente determinazione, di cui  attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi e rischi di interferenza 

 

VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica  numeri 96 e 97 del 21/7/22, pubblicati 

in pari data sulla G.U Serie Generale n. 169,  recanti, rispettivamente, lo scioglimento del 

Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati e  con i quali sono state fissate per il 

giorno di domenica 25 settembre 2022, le consultazioni elettorali  per l’elezione politiche. 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 491 dell’08/8/2022, 

pubblicato nella G.U.R.S – parte prima del 10/8/22 n. 36, con il quale sono stati 

convocati i comizi per l’elezione diretta del Presidente della Regione e dell’Assemblea 

Regionale Siciliana per il giorno di domenica 25 settembre 2022. 

PREMESSO che le leggi elettorali che disciplinano l’elezione del Presidente della 

Regione Sicilia e il rinnovo dei componenti dell’Assemblea regionale prevedono che gli 

elettori residenti all’estero devono essere avvisati dello svolgimento delle elezioni. 

CHE l’invio delle cartoline secondo modelli trasmessici dalla Prefettura è a carico dei 

comuni che successivamente vengono rimborsati dalla Regione  

RITENUTO che il servizio effettuato da Posteitaliane s.p.a. offre maggiori garanzie 

rispetto agli operatori postali  privati e che comunque il Comune utilizza il servizio 

generalizzato di Posteitaliane per veicolare la sua corrispondenza e i rapporti contabili 

con la stessa ditta sono gestiti con apposito conto di credito. 

RITENUTO pertanto, di potere  effettuare un affidamento diretto alla Ditta Posteitaliane 

s.p.a., dando atto che il servizio si trova sul MEPA alle medesime condizioni. 

DATO ATTO che in data 09.09, 12.09 e 13.09 si è provveduto a postalizzare n. 3.349 

cartoline agli elettori residenti all’estero. 

RITENUTO opportuno per una più chiara rendicontazione della spesa effettuare un 

affidamento a parte, pur rientrando il servizio in quello generale di gestione ed invio della 

corrispondenza, e, quindi di generare uno specifico codice identificativo di gara. 

VISTO il CIG  assegnato dall’ANAC  alla fornitura, agli atti d’ufficio. 

VISTA la dichiarazione resa ai sensi della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari agli atti d’ufficio. 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta fino all’08.02.23. 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto    

previsto dall’art. 147 bis del D .Lgs. n.267 del 18/08/2000 cosi come modificato dall’art. 

3 del D.L. n. 174/2012. 
ACCERTATO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui   
all’ All’ “A” del piano di Auditing 2022/2024. 
VISTI il D.Lgs. 50/2016 , il D. Lgs. 267/00 e lo Statuto. 
RICONOSCIUTA la propria competenza 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

  



AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 il servizio di 

postalizzazione delle cartoline avviso agli elettori residenti all’estero aventi diritto a 

partecipare alle elezioni della Regione Sicilia del 25.9.22 alla ditta Posteitaliane s.pa. ., 

con sede legale in Viale Europa, 190-ROMA, P.IVA. 97103880585.  

IMPEGNARE ai sensi degli artt. 163, 183 e  250 del D. Lgs. n. 267/2000, la relativa 

spesa di € 5.833,59 a carico  del codice 01.07.1.110 del bilancio pluriennale 2021/2023 ( 

cap. 1810/5) in corrispondenza degli stanziamenti del 2022.    

DARE ATTO che l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture ha assegnato all'ordine di acquisto il seguente numero CIG: Z213846955. 

 

   

 

 

 

         Il  Responsabile della I Direzione   

         f.to  Dott. Giuseppe   Palmeri       

 

 

                

 

 

 

 

 

                                               

                                                                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

  

Castelvetrano, 25.10.2022 

 
      IL RESPONSABILE DELLA IX  DIREZIONE     

                                                                          PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE 

       F.TO  (   DOTT. ANDREA DI COMO ) 

      

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del 

Comune dal _____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

  

Castelvetrano, ________________ 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________                                                                      
 

 

 

 

 

 

 


